
DODATEK č. 1/2023
ke Smlouvě na opakující se služby ze dne 30.1.2019 

č. smlouvy Objednatele 03EU-000458, č. smlouvy Poskytovatele 19TA20005
uzavřený ve smyslu ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále též „občanský zákoník"),

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČ:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
659 93 390
CZ65993390

a

2.

(dále jen „Objednatel")

IBR Consulting, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

Sokolovská 352/215, 190 00 Praha
25023446
CZ25023446
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 235748

(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní 
strana")

Článek 1
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 30. 1. 2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu na opakující 
se služby číslo smlouvy Objednatele 03EU-000458, číslo smlouvy Poskytovatele 19TA20005 
(dále jen „Smlouva"), jejímž předmětem je zajišťování technické asistence při vypořádávání 
claimové agendy u vznesených nároků zhotovitelů v průběhu realizovaných staveb Závodu 
Brno ŘSD ČR, a to v rozsahu a členění daném Přílohou č. 1 Smlouvy vždy na základě jednotlivých 
objednávek (dále jen „Služby").

1



1.2. Smluvní strany shodně konstatují, že v důsledku administrativního nedopatření je Smlouva 
objektivně nejednoznačná v oblasti výkladu doby platnosti Smlouvy, neboť ustanovení 
odstavce 2 a 3 článku XI Závěrečná ustanovení jsou nekonzistentní.

1.3. Smluvní strany při respektování skutečnosti uvedené v předchozím odstavci shodně konstatují, 
že v rámci veřejné zakázky, na jejímž základě došlo k uzavření Smlouvy, bylo záměrem 
Objednatele uzavřít smluvní vztah, jehož platnost bude limitována dočerpáním 
předpokládaného hodinového fondu potřebného pro zajištění potřebné technické asistence, 
tj. dočerpáním odpovídajícího finančního objemu, a nikoli časovým omezením platnosti 
Smlouvy, což Poskytovatel v plném rozsahu při podání své nabídky respektoval.

1.4. Smluvní strany dále deklarují svůj zájem upravit smluvní vztah založený Smlouvou tak, aby 
došlo k eliminaci nejednoznačnosti výkladu doby platnosti Smlouvy, a to tak, aby byl 
respektován záměr Objednatele specifikovaný v předchozím odstavci tohoto dodatku.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
vypuštění ustanovení odstavce 2 článku XI Smlouvy za současného přečíslování následujících 
odstavců článku XI Smlouvy.

Článek 3
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

3.2. Dodatek č. 1/2023 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3.3. Dodatek č. 1/2023 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma smluvními stranami do tohoto dodatku č. 1/2023.

3.4. Dodatek č. 1/2023 je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření 
tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1/2023 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
29.11.2023 12:05:07

2

Digitálně podepsal

Datum: 2023.11.28 
13:50:53 +01'00'


